
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 괴산읍

정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)

단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

괴산읍 1,348,046 1,343,526 4,520

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 414,450 409,930 4,520

효율적인 괴산읍 운영 414,450 409,930 4,520

행정운영 및 관리(괴산읍) 94,289 95,289 △1,000

206 재료비 2,900 3,900 △1,000

01 재료비 2,900 3,900 △1,000

○방역용 유류비 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 220,739 215,219 5,520

201 일반운영비 168,239 162,719 5,520

02 공공운영비 150,109 144,589 5,520

○전기요금 129,120 123,600 5,520

-가로등 및 신호등

121,920 116,400 5,520경정 10,160,000원 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면

정책: 행정운영경비(장연면)

단위: 인력운영비(장연면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

장연면 566,007 570,007 △4,000

행정운영경비(장연면) 179,526 183,526 △4,000

인력운영비(장연면) 109,528 113,528 △4,000

인건비(장연면) 109,528 113,528 △4,000

101 인건비 109,528 113,528 △4,000

01 보수 25,510 29,510 △4,000

○장연면 시간외근무수당(20시간)

25,510 29,510 △4,000경정 25,510,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면

정책: 행정운영경비(연풍면)

단위: 인력운영비(연풍면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

연풍면 750,962 746,762 4,200

행정운영경비(연풍면) 233,992 229,792 4,200

인력운영비(연풍면) 165,037 160,837 4,200

인건비(연풍면) 165,037 160,837 4,200

101 인건비 165,037 160,837 4,200

01 보수 37,471 33,271 4,200

○연풍면 시간외근무수당(20시간)

37,471 33,271 4,200경정 37,471,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면

정책: 행정운영경비(칠성면)

단위: 인력운영비(칠성면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

칠성면 733,306 729,306 4,000

행정운영경비(칠성면) 184,601 180,601 4,000

인력운영비(칠성면) 118,512 114,512 4,000

인건비(칠성면) 118,512 114,512 4,000

101 인건비 118,512 114,512 4,000

01 보수 35,409 31,409 4,000

○칠성면 시간외근무수당(20시간)

35,409 31,409 4,000경정 35,409,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면

정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)

단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

청천면 1,611,179 1,611,179 0

주민편의중심 지역개발(청천면) 700,000 700,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 700,000 700,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 700,000 700,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

01 시설비 700,000 700,000 0

○금평2 농로포장(200m) 10,200 25,000 △14,800

○사기막 마을 진입로 포장(100m)

9,300 15,000 △5,700

○지촌 농로 및 배수로 정비(80m) 15,700 0 15,700

○지촌 요평 배수로 정비 4,800 0 4,800

경정 10,200,000원

경정 9,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면

정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)

단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

사리면 608,163 599,585 8,578

주민 만족 서비스 제공(사리면) 188,154 182,484 5,670

효율적인 사리면 운영 188,154 182,484 5,670

행정운영 및 관리(사리면) 33,123 33,093 30

201 일반운영비 12,658 12,628 30

01 사무관리비 2,147 2,137 10

○차량검사료 30 20 10

-소형화물 30 20 10

○전기안전점검 수수료 217 217 0

경정 30,000원 * 1회

경정 108,240원 * 2회

02 공공운영비 10,511 10,491 20

○보험료 469 449 20

-소형화물 469 449 20경정 469,000원 * 1대

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 56,762 51,122 5,640

201 일반운영비 40,720 35,080 5,640

02 공공운영비 40,720 35,080 5,640

○가로등 및 신호등 전기요금

33,600 27,960 5,640경정 2,800,000원 * 12월

주민편의중심 지역개발(사리면) 310,000 310,000 0

균형있는 지역개발(사리면) 310,000 310,000 0

소규모 주민숙원사업(사리면) 310,000 310,000 0

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

01 시설비 310,000 310,000 0

○둔기 배수로정비공사(100m)

6,378 12,000 △5,622

○대기 배수로정비공사(100m)

27,977 30,000 △2,023

○응암 배수로정비공사(120m)

24,011 30,000 △5,989

○송오 농로포장(80m) 9,444 12,000 △2,556

○칠성 마을정비공사(60m) 0 20,000 △20,000

○산정 농로사면보강공사(30m)

10,812 13,000 △2,188

○송명골 농로포장 및 배수로정비공사(150m)

26,367 30,000 △3,633

○수암 가드레일정비공사(230m)

15,251 20,000 △4,749

○시동 농로포장(150m) 20,463 25,000 △4,537

○강천 배수로정비공사(100m)

7,179 15,000 △7,821

○상리 배수로정비공사(50m) 6,790 10,000 △3,210

○용암 배수로 정비공사(150m)

6,408 25,000 △18,592

경정 6,378,000원

경정 27,977,000원

경정 24,011,000원

경정 9,444,000원

경정 0원

경정 10,812,000원

경정 26,367,000원

경정 15,251,000원

경정 20,463,000원

경정 7,179,000원

경정 6,790,000원

경정 6,408,000원



부서: 사리면

정책: 주민편의중심 지역개발(사리면)

단위: 균형있는 지역개발(사리면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산정 배수로 정비공사(90m)

4,556 15,000 △10,444

○신촌 배수로 정비공사(100m)

12,143 15,000 △2,857

○삼거리 사면 및 배수로 정비공사(30m)

6,705 8,000 △1,295

○덕현교 하상준설공사 26,696 0 26,696

○문화마을 체육공원 부지조성 8,550 0 8,550

○방축 소하천정비공사(38m) 14,017 0 14,017

○사담2 농로포장(87m) 7,089 0 7,089

○수성 농로포장(70m) 7,441 0 7,441

○중흥 배수로정비공사(30m) 3,700 0 3,700

○포동 농로포장(112m) 13,223 0 13,223

○대촌 배수로정비공사(30m) 800 0 800

○황산 사면정비공사(10m) 9,500 0 9,500

○수암 도로보수공사(8m) 4,500 0 4,500

경정 4,556,000원

경정 12,143,000원

경정 6,705,000원

행정운영경비(사리면) 110,009 107,101 2,908

인력운영비(사리면) 33,834 31,434 2,400

인건비(사리면) 33,834 31,434 2,400

101 인건비 33,834 31,434 2,400

01 보수 33,834 31,434 2,400

○사리면 시간외근무수당(20시간)

33,834 31,434 2,400경정 33,834,000원

기본경비(사리면) 76,175 75,667 508

기본경비(사리면) 76,175 75,667 508

201 일반운영비 25,535 25,027 508

02 공공운영비 3,220 2,712 508

○우편요금 2,200 1,692 508경정 2,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면

정책: 행정운영경비(소수면)

단위: 인력운영비(소수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

소수면 470,134 472,384 △2,250

행정운영경비(소수면) 94,339 96,589 △2,250

인력운영비(소수면) 26,037 29,037 △3,000

인건비(소수면) 26,037 29,037 △3,000

101 인건비 26,037 29,037 △3,000

01 보수 26,037 29,037 △3,000

○소수면 시간외근무수당(20시간)

26,037 29,037 △3,000경정 26,037,000원

기본경비(소수면) 68,302 67,552 750

기본경비(소수면) 68,302 67,552 750

202 여비 28,050 27,300 750

02 월액여비 28,050 27,300 750

○월액여비 24,150 23,400 750경정 24,150,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면

정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)

단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 4 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

불정면 680,304 680,314 △10

주민 만족 서비스 제공(불정면) 173,485 171,285 2,200

효율적 불정면 운영 173,485 171,285 2,200

공공시설 및 장비유지관리(불정면) 41,003 38,803 2,200

201 일반운영비 36,995 34,795 2,200

01 사무관리비 1,800 3,000 △1,200

○쓰레기분리수거장부지 임차료 0 1,200 △1,200경정 0원

02 공공운영비 35,195 31,795 3,400

○가로등 및 신호등 전기요금

21,600 19,200 2,400

○행락지 관리 1,924 924 1,000

-상수도 요금 1,624 624 1,000

경정 1,800,000원 * 12월

경정 1,624,000원

주민편의중심 지역개발(불정면) 330,000 330,000 0

균형있는 지역개발(불정면) 330,000 330,000 0

소규모 주민숙원사업(불정면) 330,000 330,000 0

401 시설비및부대비 330,000 330,000 0

01 시설비 330,000 330,000 0

○가호 배수로정비(115m) 4,835 15,000 △10,165

○가야 배수로정비 및 게비온설치(115m)

14,553 20,000 △5,447

○가동 마을안길포장 및 배수로정비(50m)

17,658 15,000 2,658

○탑평 마을안길포장(100m) 10,059 15,000 △4,941

○모촌 농로포장(100m) 21,968 15,000 6,968

○추산 농로포장(140m) 20,435 20,000 435

○사현 농로포장(150m) 21,173 20,000 1,173

○능현 배수로정비(50m) 6,015 10,000 △3,985

○영촌 배수로정비(100m) 11,160 15,000 △3,840

○연지 마을안길포장(150m) 24,098 20,000 4,098

○원웅동 하수도정비 및 농로포장(110m)

19,802 20,000 △198

○풍림 농로포장 및 배수로정비(160m)

18,646 20,000 △1,354

○신창 마을안길재포장(50m)

15,999 15,000 999

○두촌 세천정비(60m) 9,962 15,000 △5,038

○덕촌 농로포장(140m) 19,546 20,000 △454

○세곡 농로포장(140m) 20,578 20,000 578

○가야, 건야배수로정비공사 10,607 0 10,607

○차선규제봉설치공사 2,250 0 2,250

○석정농로포장공사 16,729 0 16,729

경정 4,835,000원

경정 14,553,000원

경정 17,658,000원

경정 10,059,000원

경정 21,968,000원

경정 20,435,000원

경정 21,173,000원

경정 6,015,000원

경정 11,160,000원

경정 24,098,000원

경정 19,802,000원

경정 18,646,000원

경정 15,999,000원

경정 9,962,000원

경정 19,546,000원

경정 20,578,000원



부서: 불정면

정책: 주민편의중심 지역개발(불정면)

단위: 균형있는 지역개발(불정면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수로관덮개및차수벽설치공사 2,790 0 2,790

○원삼방도로보수공사 6,137 0 6,137

○소규모시설 유지 보수 0 20,000 △20,000경정 0원

행정운영경비(불정면) 176,819 179,029 △2,210

인력운영비(불정면) 111,131 113,341 △2,210

인건비(불정면) 111,131 113,341 △2,210

101 인건비 111,131 113,341 △2,210

01 보수 27,300 29,510 △2,210

○불정면 시간외근무수당(20시간)

27,300 29,510 △2,210경정 27,300,000원


